



Motion till Kommunfullmäktige 16 juni 2011

### Öppna upp och öka intresset för politiken i Tyresö

Miljöpartiet vill öka delaktigheten och engagemanget i Tyresö. Vi tror att det skulle bidra till ett mer trivsamt och tryggt Tyresö. Tyresö befinner sig i medieskugga och politiken är näst intill osynliggjord för kommuninvånarna. Därför menar vi att ett extra ansvar vilar på kommunen att synliggöra och att "popularisera" politiken.

I valet 2010 ökade Tyresös valdeltagande från 83,18 procent år 2006, till fina 84,5 procent. En missräkning var dock att valdeltagandet sjönk från en redan låg nivå i ett valdistrikt till nedslående 61,06 procent. Vi ser det som en absolut bottennotering och vill omgående initiera ett målmedvetet och långsiktigt arbete för att öka valdeltagandet i alla valdistrikt. Vi menar att det krävs långsiktiga åtgärder. Vi har tidigare föreslagit insatser såsom möjlighet till förtidsröstning i närområdet, valbuss, kulturaktiviteter med representation från politiska partier, information på olika språk, demokratiambassadörer mm. Vi har inte lyckats övertyga den moderatledda majoriteten om att detta är ett reellt problem, men nu när valdeltagandet fortsätter att minska i delar av kommunen, hoppas vi på större gehör. Det är viktigt att öka intresset och engagemanget i hela kommunen.

Demokrati är mer än att gå till valurnorna vart fjärde år. Att arbeta för ett ökat politiskt intresse är väsentligt, eftersom demokratin också legitimeras genom människors tillit. Vi vill utveckla demokratin och uppmuntra fler människor att delta i dialog och debatt kring samhällsfrågor och i politiken. Småbarnsföräldrar, egna företagare och personer som lever med funktionsnedsättning ska kunna delta.

Demokratis arbetsformer måste ständigt diskuteras och förnyas. För att öka intresset vill miljöpartiet pröva fler demokrativerktyg. Vi vill öppna upp och synliggöra politiken och bli bjudna in kommuninvånarna att närvara på nämndmöten och ge möjlighet att ställa frågor i fullmäktige. Vi ser kommuninvånarna som resurser och inte som "motståndare".

Beslutsförslaget är att kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen:

att ta fram en plan för att höja valdeltagandet 2014 i de valdistrikt med ett valdeltagande under 70 procent

att införa öppna nämndmöten

att införa allmänhetens frågestund på fullmäktige

att inför fullmäktige arrangera korta webbsända debatter i 2-3 frågor

att arbeta långsiktigt för ungdomars inflytande, t ex ungdomsråd

att genomföra samråd i andra frågor än planfrågor, t ex kommunal ekonomi

att initiera ett samarbete med ett lokal- kabel-TV-företag som kan sända fullmäktige

För miljöpartiet de gröna

  
Marie Åkesdotter

  
Peter Bylund

  
Peter Söderlund

  
Lilian Nylander